
UCHWAŁA NR XXXVII/335/2009  

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Miasta Sieradza
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.
Nr 52, poz.420) oraz art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008, Nr 180 poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223,
poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) i zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) uchwala się
co następuje: 

§ 1. Określa się,  w załączniku do niniejszej uchwały, i podaje do publicznej wiadomości, wymagania, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Sieradza.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/320/2009 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29.10.2009r.w sprawie:
wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta
Sieradza  

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzedu
Miasta Sieradza i umieszczeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

Romuald Koliński 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 

ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE
GMINY MIASTA SIERADZA.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. 1. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może być
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem (zarządcą,  użytkownikiem) nieruchomości
i na warunkach w niej określonych . 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania
usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca, prowadząc działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do: 

§ 4. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych powinny: 

§ 5. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać odpowiednio przeszkolona kadrę w liczbie gwarantującej stałe świadczenie
usług.  

§ 6. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać  udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej,
gwarantującej realizację  wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsług eksploatacyjnych
użytkowanych pojazdów w sposób określony w ich instrukcjach. 

2. Teren bazy musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz zwierząt.  
3. Miejsca postojowe pojazdów musza znajdować  się  na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby

ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu.  
4. Na terenie bazy przedsiębiorca ma obowiązek posiadania zapasu sorbentów do likwidacji ewentualnych

wycieków.  

§ 7. Zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach
asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być
umyte.  

§ 8. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania ścieków na Oczyszczalnię Ścieków dla m. Sieradza
w Dzigorzewie – Dzigorzew 77, gmina Sieradz. 

2. Nieczystości ciekłe dowożone do stacji zlewnej jednym pojazdem asenizacyjnym nie mogą stanowić
mieszaniny nieczystości ciekłych bytowych z nieczystościami ciekłymi przemysłowymi.  

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do przechowywania dokumentów poświadczających przekazanie
nieczystości ciekłych na Miejską Oczyszczalnię Ścieków  Dzigorzew 77 w celu okazania organom kontrolnym.  

§ 9. Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest: 
1. do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami (zarządcą, użytkownikiem) nieruchomości,

dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną.  
2. zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) w terminie do 15 dnia po upływie każdego
miesiąca do sporządzenia i przekazania Prezydentowi Miasta wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi
w poprzednim miesiącu zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych
oraz wykazu właścicieli nieruchomości z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły;
wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości.  

3. zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) do sporządzenia i przekazania Prezydentowi
Miasta Sieradza informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych usuniętych z terenu Gminy Miasta
Sieradza w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy. Informacja powinna zawierać
dane dot. ilości odebranych ścieków z poszczególnych posesji (z podaniem terminu ich odbioru).  

§ 10. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone (udokumentowane) w formie załączników
do prawidłowo wypełnionego wniosku o uzyskanie zezwolenia wymienionego w §1.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVII/335/2009
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 26 listopada 2009 r.

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) przedłożenia zaświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie
zdrowotne lub społeczne, 

3) udokumentowania gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

4) niezwłocznego zgłaszania Prezydentowi Miasta Sieradza wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

1) przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Sieradza
przyjętego Uchwałą Nr XLVIII/416/2006 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 października 2006 r., 

2) działania zgodnie z przepisami prawa, w tym z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późniejszymi zmianami) oraz z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku
prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późniejszymi zmianami). 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) być  oznakowane za pomocą  logo lub nazwą i adresem przedsiębiorcy użytkującego pojazd oraz numerem
telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

ID: MIQCS-HSDBI-RASZQ-UDVKH-PKBFW. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/335/2009  

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Miasta Sieradza
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.
Nr 52, poz.420) oraz art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008, Nr 180 poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223,
poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) i zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) uchwala się
co następuje: 

§ 1. Określa się,  w załączniku do niniejszej uchwały, i podaje do publicznej wiadomości, wymagania, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Sieradza.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/320/2009 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29.10.2009r.w sprawie:
wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta
Sieradza  

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzedu
Miasta Sieradza i umieszczeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

Romuald Koliński 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 

ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE
GMINY MIASTA SIERADZA.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. 1. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może być
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem (zarządcą,  użytkownikiem) nieruchomości
i na warunkach w niej określonych . 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania
usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca, prowadząc działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do: 

§ 4. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych powinny: 

§ 5. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać odpowiednio przeszkolona kadrę w liczbie gwarantującej stałe świadczenie
usług.  

§ 6. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać  udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej,
gwarantującej realizację  wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsług eksploatacyjnych
użytkowanych pojazdów w sposób określony w ich instrukcjach. 

2. Teren bazy musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz zwierząt.  
3. Miejsca postojowe pojazdów musza znajdować  się  na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby

ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu.  
4. Na terenie bazy przedsiębiorca ma obowiązek posiadania zapasu sorbentów do likwidacji ewentualnych

wycieków.  

§ 7. Zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach
asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być
umyte.  

§ 8. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania ścieków na Oczyszczalnię Ścieków dla m. Sieradza
w Dzigorzewie – Dzigorzew 77, gmina Sieradz. 

2. Nieczystości ciekłe dowożone do stacji zlewnej jednym pojazdem asenizacyjnym nie mogą stanowić
mieszaniny nieczystości ciekłych bytowych z nieczystościami ciekłymi przemysłowymi.  

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do przechowywania dokumentów poświadczających przekazanie
nieczystości ciekłych na Miejską Oczyszczalnię Ścieków  Dzigorzew 77 w celu okazania organom kontrolnym.  

§ 9. Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest: 
1. do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami (zarządcą, użytkownikiem) nieruchomości,

dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną.  
2. zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) w terminie do 15 dnia po upływie każdego
miesiąca do sporządzenia i przekazania Prezydentowi Miasta wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi
w poprzednim miesiącu zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych
oraz wykazu właścicieli nieruchomości z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły;
wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości.  

3. zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) do sporządzenia i przekazania Prezydentowi
Miasta Sieradza informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych usuniętych z terenu Gminy Miasta
Sieradza w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy. Informacja powinna zawierać
dane dot. ilości odebranych ścieków z poszczególnych posesji (z podaniem terminu ich odbioru).  

§ 10. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone (udokumentowane) w formie załączników
do prawidłowo wypełnionego wniosku o uzyskanie zezwolenia wymienionego w §1.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVII/335/2009
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 26 listopada 2009 r.

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) przedłożenia zaświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie
zdrowotne lub społeczne, 

3) udokumentowania gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

4) niezwłocznego zgłaszania Prezydentowi Miasta Sieradza wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

1) przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Sieradza
przyjętego Uchwałą Nr XLVIII/416/2006 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 października 2006 r., 

2) działania zgodnie z przepisami prawa, w tym z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późniejszymi zmianami) oraz z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku
prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późniejszymi zmianami). 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) być  oznakowane za pomocą  logo lub nazwą i adresem przedsiębiorcy użytkującego pojazd oraz numerem
telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

ID: MIQCS-HSDBI-RASZQ-UDVKH-PKBFW. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/335/2009  

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Miasta Sieradza
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.
Nr 52, poz.420) oraz art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008, Nr 180 poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223,
poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) i zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) uchwala się
co następuje: 

§ 1. Określa się,  w załączniku do niniejszej uchwały, i podaje do publicznej wiadomości, wymagania, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Sieradza.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/320/2009 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29.10.2009r.w sprawie:
wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta
Sieradza  

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzedu
Miasta Sieradza i umieszczeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

Romuald Koliński 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 

ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE
GMINY MIASTA SIERADZA.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. 1. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może być
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem (zarządcą,  użytkownikiem) nieruchomości
i na warunkach w niej określonych . 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania
usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca, prowadząc działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do: 

§ 4. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych powinny: 

§ 5. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać odpowiednio przeszkolona kadrę w liczbie gwarantującej stałe świadczenie
usług.  

§ 6. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać  udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej,
gwarantującej realizację  wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsług eksploatacyjnych
użytkowanych pojazdów w sposób określony w ich instrukcjach. 

2. Teren bazy musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz zwierząt.  
3. Miejsca postojowe pojazdów musza znajdować  się  na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby

ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu.  
4. Na terenie bazy przedsiębiorca ma obowiązek posiadania zapasu sorbentów do likwidacji ewentualnych

wycieków.  

§ 7. Zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach
asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być
umyte.  

§ 8. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania ścieków na Oczyszczalnię Ścieków dla m. Sieradza
w Dzigorzewie – Dzigorzew 77, gmina Sieradz. 

2. Nieczystości ciekłe dowożone do stacji zlewnej jednym pojazdem asenizacyjnym nie mogą stanowić
mieszaniny nieczystości ciekłych bytowych z nieczystościami ciekłymi przemysłowymi.  

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do przechowywania dokumentów poświadczających przekazanie
nieczystości ciekłych na Miejską Oczyszczalnię Ścieków  Dzigorzew 77 w celu okazania organom kontrolnym.  

§ 9. Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest: 
1. do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami (zarządcą, użytkownikiem) nieruchomości,

dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną.  
2. zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) w terminie do 15 dnia po upływie każdego
miesiąca do sporządzenia i przekazania Prezydentowi Miasta wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi
w poprzednim miesiącu zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych
oraz wykazu właścicieli nieruchomości z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły;
wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości.  

3. zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) do sporządzenia i przekazania Prezydentowi
Miasta Sieradza informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych usuniętych z terenu Gminy Miasta
Sieradza w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy. Informacja powinna zawierać
dane dot. ilości odebranych ścieków z poszczególnych posesji (z podaniem terminu ich odbioru).  

§ 10. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone (udokumentowane) w formie załączników
do prawidłowo wypełnionego wniosku o uzyskanie zezwolenia wymienionego w §1.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVII/335/2009
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 26 listopada 2009 r.

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) przedłożenia zaświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie
zdrowotne lub społeczne, 

3) udokumentowania gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

4) niezwłocznego zgłaszania Prezydentowi Miasta Sieradza wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

1) przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Sieradza
przyjętego Uchwałą Nr XLVIII/416/2006 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 października 2006 r., 

2) działania zgodnie z przepisami prawa, w tym z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późniejszymi zmianami) oraz z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku
prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późniejszymi zmianami). 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) być  oznakowane za pomocą  logo lub nazwą i adresem przedsiębiorcy użytkującego pojazd oraz numerem
telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

ID: MIQCS-HSDBI-RASZQ-UDVKH-PKBFW. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXVII/335/2009  

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU  

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Miasta Sieradza
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r.
Nr 52, poz.420) oraz art.7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz.2008, Nr 180 poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, poz. 1042; z 2008 r. Nr 223,
poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz.97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) i zgodnie z rozporządzeniem Ministra
Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien
spełniać  przedsiębiorca ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) uchwala się
co następuje: 

§ 1. Określa się,  w załączniku do niniejszej uchwały, i podaje do publicznej wiadomości, wymagania, jakie
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Sieradza.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza.  

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXVI/320/2009 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 29.10.2009r.w sprawie:
wymagań,  jakie powinien spełniać  przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta
Sieradza  

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzedu
Miasta Sieradza i umieszczeniu na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.  

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

Romuald Koliński 

WYMAGANIA, JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ 
O UZYSKANIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 

ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE
GMINY MIASTA SIERADZA.  

§ 1. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

§ 2. 1. Świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych może być
prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem (zarządcą,  użytkownikiem) nieruchomości
i na warunkach w niej określonych . 

2. Przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi z podaniem daty wykonania
usług, ilości wywiezionych nieczystości ciekłych oraz ceny.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca, prowadząc działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do: 

§ 4. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych powinny: 

§ 5. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać odpowiednio przeszkolona kadrę w liczbie gwarantującej stałe świadczenie
usług.  

§ 6. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych powinien posiadać  udokumentowane możliwości korzystania z bazy transportowej,
gwarantującej realizację  wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsług eksploatacyjnych
użytkowanych pojazdów w sposób określony w ich instrukcjach. 

2. Teren bazy musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych oraz zwierząt.  
3. Miejsca postojowe pojazdów musza znajdować  się  na powierzchni utwardzonej w taki sposób aby

ewentualne wycieki olejów, smarów, benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do gruntu.  
4. Na terenie bazy przedsiębiorca ma obowiązek posiadania zapasu sorbentów do likwidacji ewentualnych

wycieków.  

§ 7. Zgodnie z § 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach
asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być odkażona, a po zakończeniu pracy pojazdy te powinny być
umyte.  

§ 8. 1. Przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych ma obowiązek przekazywania ścieków na Oczyszczalnię Ścieków dla m. Sieradza
w Dzigorzewie – Dzigorzew 77, gmina Sieradz. 

2. Nieczystości ciekłe dowożone do stacji zlewnej jednym pojazdem asenizacyjnym nie mogą stanowić
mieszaniny nieczystości ciekłych bytowych z nieczystościami ciekłymi przemysłowymi.  

3. Wnioskodawca zobowiązany jest do przechowywania dokumentów poświadczających przekazanie
nieczystości ciekłych na Miejską Oczyszczalnię Ścieków  Dzigorzew 77 w celu okazania organom kontrolnym.  

§ 9. Przedsiębiorca, prowadząc działalność będącą przedmiotem wniosku, zobowiązany jest: 
1. do prowadzenia ewidencji umów zawartych z właścicielami (zarządcą, użytkownikiem) nieruchomości,

dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną.  
2. zgodnie z art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) w terminie do 15 dnia po upływie każdego
miesiąca do sporządzenia i przekazania Prezydentowi Miasta wykazu właścicieli nieruchomości, z którymi
w poprzednim miesiącu zawarł umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych
oraz wykazu właścicieli nieruchomości z którymi w poprzednim miesiącu umowy uległy rozwiązaniu lub wygasły;
wykaz zawiera imię i nazwisko lub nazwę oraz adres właściciela nieruchomości oraz adres nieruchomości.  

3. zgodnie z art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami) do sporządzenia i przekazania Prezydentowi
Miasta Sieradza informacji dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych usuniętych z terenu Gminy Miasta
Sieradza w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni rok kalendarzowy. Informacja powinna zawierać
dane dot. ilości odebranych ścieków z poszczególnych posesji (z podaniem terminu ich odbioru).  

§ 10. Spełnienie powyższych wymagań powinno zostać potwierdzone (udokumentowane) w formie załączników
do prawidłowo wypełnionego wniosku o uzyskanie zezwolenia wymienionego w §1.  

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVII/335/2009
Rady Miejskiej w Sieradzu
z dnia 26 listopada 2009 r.

1) złożenia wniosku opracowanego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 roku Nr 236 poz. 2008 z późniejszymi zmianami), 

2) przedłożenia zaświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie
zdrowotne lub społeczne, 

3) udokumentowania gotowości przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

4) niezwłocznego zgłaszania Prezydentowi Miasta Sieradza wszelkich zmian w danych określonych w zezwoleniu.

1) przestrzegania przepisów Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Sieradza
przyjętego Uchwałą Nr XLVIII/416/2006 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 października 2006 r., 

2) działania zgodnie z przepisami prawa, w tym z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 roku prawo o ruchu drogowym
(Dz. U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908 z późniejszymi zmianami) oraz z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 roku
prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz.150 z późniejszymi zmianami). 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

2) być  oznakowane za pomocą  logo lub nazwą i adresem przedsiębiorcy użytkującego pojazd oraz numerem
telefonu kontaktowego przedsiębiorcy. 

ID: MIQCS-HSDBI-RASZQ-UDVKH-PKBFW. Podpisany. Strona 4 / 4


